Cumprindo o disposto no artigo 26 da Lei 8.666/93, suas 

posteriores alterações e em face do suporte legal apresentado, 
RATIFICO o processo de Dispensa Processo n.º n.º 3808/09, para 
Coleta dos Resíduos Sólidos Domiciliares e Hospitalares Produ-
zidos no Município, no valor de R$ 1.687.980,00 (um milhão, 
seiscentos e oitenta e sete mil e novecentos e oitenta reais) à 
empresa “Ecopav Construção e Pavimentação Ltda”, pelo prazo 
de 180 (cento e oitenta) dias; e, para Transporte e Destinação 
Final dos Resíduos Sólidos Produzidos no Município, em aterro 
sanitário devidamente licenciado pelos órgãos ambientais, no 
valor de R$ 1.035.000,00 (um milhão e trinta e cinco mil reais) à 
empresa “Panamby Construções e Transporte Ltda”, pelo prazo 
de 180 (cento e oitenta) dias.

Campos do Jordão, 09 de março de 2010.
Dra. ANA CRISTINA MACHADO CESAR
PREFEITA MUNICIPAL

(A debitar) (21)

CÂNDIDO MOTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MOTA

[...]

ITEM 22 – CONFORME ANEXO I Pç 100 21,32 2132,00 0,11
ITEM 23 – CONFORME ANEXO I Unid 30 26,56 796,80 0,13
ITEM 27 – CONFORME ANEXO I Pç 250 120,01 30.002,50 0,60
Valor total estimativo 63.290,00

Em função disso, fica RETIFICADA a cláusula 9.1, do Edital passando a ter o seguinte valor R$ 63.290,00 (sessenta e três mil 
duzentos e noventa reais).

Ficam RATIFICADAS todas as demais cláusulas previstas no Edital e seus Anexos.
Em conseqüência, fica re-designada a data para entrega, abertura dos envelopes e realização da Sessão do Pregão Presencial 

para o dia 08 de Junho de 2010 às 09:00h.

[...]

tidade Estimado Estimado Unitário (R$)
ITEM 01 – CONFORME ANEXO I PÇ 01 7.500,00 7.500,00 37,50
ITEM 02 – CONFORME ANEXO I PÇ 01 2.600,00 2.600,00 13,00
Valor total estimativo 23.700,00

Em função disso, fica RETIFICADA a cláusula 9.1, do Edital passando a ter o seguinte valor R$ 23.700,00 (vinte e três mil e 
setecentos reais).

Ficam RATIFICADAS todas as demais cláusulas previstas no Edital e seus Anexos.
Em conseqüência, fica re-designada a data para entrega, abertura dos envelopes e realização da Sessão do Pregão Presencial 

para o dia 08 de Junho de 2010 às 13:30h.